
 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA 
COLEGIADO REGIONAL 

 

 
PORTARIA Nº 002/2025 - COLEGIADO REGIONAL DO CÂMPUS DE PONTES E 

LACERDA 

 

Pontes e Lacerda, 17 de abril de 2025.  

                                              
Designa membros para compor o Colegiado de Curso de Licenciatura em Ciências da 
Natureza (PRILEI), Modalidades Diferenciada, ofertada no Município de Nova 
Lacerda. 
 
                                         
O COLEGIADO REGIONAL DO CÂMPUS  UNIVERSITÁRIO DE PONTES E 
LACERDA, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO Nº 049/2016 - CONSUNI, conforme art. 70 e art. 72, 

VI; 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR servidores docentes e técnicos, bem como,  o representante acadêmico 

para comporem o COLEGIADO DE CURSO DE LICENCIATURA CIÊNCIAS DA 

NATUREZA(PRILEI), Modalidade Diferenciada, ofertado no município de Nova Lacerda, 

vinculado ao Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda, da Universidade do Estado de Mato 

Grosso, conforme segue: 

 

SERVIDOR(A) SEGMENTO/ FUNÇÃO 

Tatiani Botini Pires Presidente/Coordenadora do Curso 

Edson Sadayuki Eguchi  Conselheiro Docente 

Mônica Vieira da Silva Conselheira Docente 

Paulo Roberto Furlanetto Amorim Conselheiro Docente 

Silvério Teixeira dos Santos  Conselheiro Docente 

Simone Aparecida Jesus Rodrigues Conselheira Profissional Técnica 

Valtonebes Ferreira Matos Conselheiro Profissional Técnico 

 
Diretoria de Unidade Regionalizada, Política, Pedagógica e Financeira 
Rodovia BR 174 – Km 277 - Zona Rural - CEP78250-000 - Pontes e Lacerda - MT 
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110 
www.unemat.br – email:  coordenacaopl@unemat.br   

 

mailto:coordenacaopl@unemat.br


 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA 
COLEGIADO REGIONAL 

 

 

Esdra Pereira da Silva Conselheiro Discente 

Nataly Silva Moreira  Suplente - Segmento discente 

 

Registre-se.  

Publique-se.  

Cumpra-se.  

 

   
Luiz Juliano Valério Geron 

Diretor de Unidade Regionalizada Político Pedagógico e Financeiro - DPPF 
UNEMAT – Pontes e Lacerda 

Portaria nº 004/2024 
 

 

 
Diretoria de Unidade Regionalizada, Política, Pedagógica e Financeira 
Rodovia BR 174 – Km 277 - Zona Rural - CEP78250-000 - Pontes e Lacerda - MT 
Tel: (65) 3266 8100 (65) 3266 8110 
www.unemat.br – email:  coordenacaopl@unemat.br   

 

mailto:coordenacaopl@unemat.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO
REYES MALDONADO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/04/2025

CÓPIA DE PORTARIA Nº 137/2025 - PLC-CR (11.01.18.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/04/2025 07:39 )
LUIZ JULIANO VALERIO GERON

Professor da Educação Superior

PLC-FALCAS (11.01.18.02.02)

Matrícula: 131935001

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: ,https://sipac.unemat.br/documentos/ 137 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: CÓPIA DE PORTARIA 17/04/2025 be0f2faac5

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

